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Nagovor  in predstavitev 
uredniškega odbora 
 
V okviru Odbora za informiranje, kulturo in proslave je 
bil v letu 2011 imenovan uredniški odbor, zadolžen za 
pripravo glasila KS Pekre. Člani uredniškega odbora so: 

 Gregor Antoličič 

 Marko Bogovič 

 Petra Jakopič 

 Sergej Lah 

 Branko Mlaker 

 Marinka Vičič 

V glasilu so predstavljeni organi KS Pekre ter delo  
odborov in komisij, ki delujejo v okviru KS Pekre. Glasilo 
je namenjeno  tudi društvom, organizacijam in 
posameznikom, ki delujejo v KS Pekre, hkrati pa s svojim 
delovanjem, ki je organizirano izključno na prostovoljni 
ravni, odločilno vplivajo na življenje in razvoj kraja v 
najrazličnejših pogledih. 

Upamo, da nam je uspelo sestaviti zanimivo in pestro 
branje. V uredniškem odboru si bomo prizadevali, da bi 
vas po tej poti seznanjali z dogajanji v kraju dvakrat 
letno, vendar naša dobra volja ni dovolj. Želimo in 
pričakujemo tudi vaše sodelovanje, zato vas vabimo, da 
na naslov KS Pekre, Bezjakova 4, 2341 Pekre (s pripisom 
Za Odbor za informiranje, kulturo in proslave), oziroma 
na naslov e-pošte pekre.danes@gmail.com posredujete 
svoje prispevke, mnenja in vprašanja, o katerih bi želeli 
brati v naslednji izdaji glasila. 

 Ideja o glasilu  nikakor ni nova. Že leta 1981 je bilo 
izdano glasilo “Pekre danes”. Ob ponovni oživitvi glasila 
je prav, da združimo moči nekdanji in sedanji ustvarjalci 
glasila in tako skupaj ustvarimo branje, zanimivo za vse 
krajane.  

Dober začetek tega sodelovanja je tale “uvodnik v 
uvodniku” ki ga je sedanji uredniški odbor pripravil 
skupaj s članico nekdanjega uredniškega odbora glasila 
Pekre danes, gospo Marinko Vičič. 

   Uredniški odbor glasila Pekre danes 

Spet smo tukaj! Nekateri se boste še spomnili, da smo 
pred leti izdajali glasilo naše krajevne skupnosti  PEKRE 
DANES. Leta 1979 smo se v Pekrah na referendumu 
odločili, da bomo imeli svojo krajevno skupnost. Po dveh 
letih delovanja smo ugotovili, da smo prebivalci Peker 
premalo obveščeni o delu organov krajevne skupnosti in 
o drugih dogajanjih v kraju. Tako smo maja 1981 izdali 
prvo številko glasila in smo do leta 1995 izdali 17 številk. 
Urejal ga je uredniški odbor, v katerem so bili 
predstavniki samoupravnih organov in družbeno 
političnih organizacij KS. Naslovnico je oblikoval naš 
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spoštovani krajan akademski slikar Oton Polak. Finančno 
so izdajo glasila z oglaševanjem podprli naši obrtniki.  

O čem smo pisali? Krajane so najbolj pestili nerešeni 
komunalni problemi, pa smo tako v vsaki številki 
sporočali, kaj se je na tem področju naredilo, zakaj so 
nekatere stvari še nerešene in kaj bomo še naredili. 
Krajevne organizacije in društva so poročali o svojem 
delu, nas seznanjali s svojimi načrti in vabili k 
sodelovanju. Objavljali smo vprašanja krajanov in 
odgovore nanje. Nekaj je bilo tudi prispevkov krajanov in 
učencev OŠ Rada Robiča, pa tudi za kakšno pesmico in 
šalo se je našel prostor. V vsaki številki pa so bila še 
kratka obvestila in novice iz krajevne skupnosti. Z izdajo 
15. številke glasila smo se 26.6.1991 pridružili 
praznovanju, ko je Republika Slovenija postala 
samostojna in neodvisna.  

Ob dvajsetletnici naše države začenjamo izdajati novo 
serijo. Najbrž vas tudi danes zanima, kaj se dogaja v 
krajevni skupnosti, kakšno je delo gasilcev, kakšne akcije 
pripravlja kulturno društvo, turistično društvo, oddelek 
Mariborske knjižnice, kakšne kulturne poslastice bomo 
videli in slišali v Domu kulture, kakšne možnosti se nam 
ponujajo na področju športa in rekreacije in še bi lahko 
naštevali. 

Ste kdaj pomislili ali poznate vse ulice v svojem kraju ali 
poznate ljudi, ki prebivajo  okoli vas. Pečat kraju dajejo 
namreč ljudje, ki v njem živijo, ne pa hiše in ulice. Morda 
pa bi radi kaj pohvalili, pograjali ali pa samo nekaj 
povedali svojim sokrajanom? S sodelovanjem članov 
organov KS, društev in organizacij ter vseh ostalih 
krajanov bi bilo glasilo lahko vez med nami  - za 
obveščanje in sodelovanje.                            

Marinka Vičič 

Predstavitev novega sestava Sveta 
KS Pekre 

Spoštovane krajanke in 
krajani! 

Z izidom volitev oktobra 2010 se je 
tudi uradno končal mandat prejšnji 
sestavi sveta KS Pekre, ki mu je 
predsedoval g. Jože Černelc, člani pa 
smo bili Zlatko Partlič, Ivo Gabrovec, 
Nataša Rajter, Majda Cvetanovski, 
Bojan Čertalič in Žan Cenc.  Izčrpno 
poročilo smo od predsednika prejeli tik pred koncem 
mandata in je vredno vseh pohval. Spomnimo se večjih 
realiziranih projektov kot je cesta na Markovo in 
Lackova cesta, kar je še bolj pomembno pa so bile 
priprave za pridobitev novega vrtca in obnove Doma 
kulture, ki bodo posledično realizirane v sedanjem 
mandatu. 

Lanske volitve so tudi v naši krajevni skupnosti prinesle 
nekaj sprememb. Prav je, da vam predstavim 
sedemčlanski svet, ki ste mu krajani (volivci) 10.10. 2010 
zaupali štiriletni mandat:  

Branko Mlaker, Lackova c. 165, 2341 Pekre 

Aleš Partlič, Gačnikova 16, 2341 Pekre 

Sergej Lah, Ob plantaži 23, 2341 Pekre  
 
Marija Virt, Bezjakova 87, 2341 Pekre 

Žan Cenc, Lackova c. 182, 2341 Pekre 

Jože Černelč, Bezjakova 43, 2341 Pekre 

Zlatko Partlič, Bezjakova 13, 2341 Pekre 

 

Na konstitutivni seji, dne 25.10.2010, sem bil izvoljen, da 
naslednja štiri leta prevzamem vodenje Sveta krajevne 
skupnosti Pekre. Podpredsednik sveta je postal g. Aleš 
Partlič, nadzorni odbor vodi ga. Petra Jakopič.  

Upal sem, da bo v svet izvoljen tudi kateri od 
predstavnikov iz Hrastja, kar se žal ni izšlo. Škoda. 
Verjamem pa, da se bomo v svetu enakomerno 
zavzemali tako za Pekre kot za Hrastje. Prepričan sem, 
da se da v kraju mnogo postoriti. Imamo velik potencial 
društev različnih dejavnosti, ki zelo uspešno delujejo v 
kraju, zato bo treba tudi v prihodnje graditi sožitje in 
povezanost med samimi društvi.  

Volitve, to so časi velikih in številnih obljub, so mimo in 
zdaj ni več časa za velike besede temveč za dejanja. Stari 
novi župan mesta Maribor je postal g. Franc Kangler, ki 
je v svojem volilnem biltenu v programu za Pekre zapisal 
naslednje investicije:   

 izgradnja energetsko varčnega vrtca 

 ureditev krožišča  

 Wi-Fi (brezžični internet) omrežje  

 kanalizacija v Hrastju. 
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Res je, to so velike investicije (razen Wi-Fi, vsaj 
milijonske vsaka zase), ampak so nujne in se vlečejo že 
več deset let. Kljub velikim investicijam  in izjavam 
uradnikov, češ da sredstev ni, pa poznamo župana kot 
človeka, ki kar obljubi tudi drži in to nas pomirja, da se 
bodo sredstva našla in obljubljene investicije tudi 
dejansko realizirale in ne ostale le na papirju. Čestitke 
županu ob vnovični izvolitvi!  

Volitve pa ponovno za Pekre kakor tudi za Limbuš niso 
prinesle mestnega svetnika. Zdi se, kakor, da se politika 
Maribora boji naših krajev. Potencialni kandidati s 
področja KS Pekre so bili v vseh strankah in listah, ne 
glede na barve, postavljeni na neizvoljiva mesta, sistem 
voljenja mestnih svetnikov pa je proporcionalen, torej 
so izvoljeni ne po svoji popularnosti temveč po vrstnem 
redu na listi. Žal bomo tako v KS Pekre ponovno 
prikrajšani soodločanja pri bistvenih potezah mestnega 
sveta Mestne občine Maribor.  

Svet KS se je do sedaj sestal na konstitutivni seji in 5. 
rednih sejah, sestanku s predstavniki in izvajalci zimske 
službe, sestanku z lastnikom pešpoti 25/1 v zvezi z 
zaprtjem, sestanku na občini v zvezi z organizacijo 
jubilejnega 20. spominskega pohoda Pekre 91, začel 
delati na ureditvi problematike s trgovino v Pekrah, 
sodeloval z občino v zvezi obnovo Doma kulture, potrdil 
plan dela za 2011, plan komunalnih dejavnosti za 2011, 
razvojni načrt KS za 2010-2014, izdal razpis za krajevni 
praznik in razpis za priznanja KS Pekre, dal pobudo za 
poimenovanje bodoče vmesne postaje pohorske 
vzpenjače v Pekre, uspešno uredil zadeve v zvezi z 
požarno varnostjo Doma kulture na podlagi pregleda 
požarnega inšpektorja. Postavili smo nove oglasne deske 
na lokacijah po Hrastju za zagotavljanje informiranosti, 
obravnavali pobude krajanov, zbirali peticije, se sestali s 
podžupanom Ujčičem v zvezi s trgovino, urejali pogoje 
za projekt vrtec, poligon za gasilce, se povezali z lastniki 
Kordiki v zvezi z križem in nagrobnim kamnom Reiser ob 
cesti na Markovo in nenazadnje uspešno sodelovali pri 
izvedbi letošnje čistilne akcije.  Menim, da smo z do 
sedaj narejenim lahko zadovoljni. Nestrpno pa čakamo, 
da se začnejo načrtovana dela obnove Doma kulture 
Pekre, načrtovana s strani Mestne občine Maribor v 
DIPu (investicijska zasnova), ki je bil na mestnem svetu 
sprejet decembra 2010 in predvideva začetek del  že 
aprila-maja 2011. Proti koncu leta 2011 viri iz občine 
napovedujejo tudi začetek gradnje vrtca, ki bo na 
platoju za Domom kulture (občina se je že prijavila na 
razpis), v letu 2012 smo načrtovali realizacijo ureditve 
kanalizacije v Hrastju, v letu 2013 realizacijo preplastitve 
cest in v volilnem letu 2014 realizacijo ureditve krožišča 
v Pekrah in preostalega dela Lackove ceste proti 
Radvanju. Upamo, da bo realizirano tudi skladno z 
načrtovanim. 

Ob zaključku predstavitve novega sveta Krajevne 
skupnosti  Pekre se v imenu vseh izvoljenih želim 
zahvaliti za zaupanje krajanov in za izglasovanje na 

volitvah. Zavedamo se odgovornosti in se bomo trudili 
to zaupanje opravičiti. 

Želim vam veselo praznovanje krajevnega praznika! 

Žan Cenc 

Predstavitev predsednikov odborov in 
komisij  

Komisija za komunalo 

Sestava:  
Aleš Partlič, predsednik   
 
Člani:   
Branko Mlaker, Mirko Strnad, 
Marjan Antolin, Andrej Hedl, Žan Cenc, Orešek Gregor 

 
Komisijo za komunalo je na začetku prejšnjega mandata 
vodil Ivo Gabrovec, ki je zaradi zdravstvenih težav delo 
predal Avgustu Volšku; le-ta je komisijo uspešno vodil 
do konca mandata. V tem času so uspeli zaključiti veliko 
cestnih projektov, osvetljenost v Hrastju in na Pekrski 
gorci, plinifikacijo itd. Kljub prizadevanju komisije za 
komunalo nekaj velikih projektov, zaradi pomanjkanja 
občinskih sredstev, še vedno čaka na uresničitev v 
novem mandatu: ureditev kanalizacije na celotnem 
območju Hrastja in dokončna ureditev Lackove ceste 
(pločnik) s krožiščem v središču Peker. V tem mandatu si 
bomo prizadevali realizirati zastavljene cilje iz 
preteklosti. Prioritetno obravnavo ima polaganje novega 
kanala za odtekanje vode na cesti Na gorco,  asfaltiranje 
dela cestišča v Lorbekovovi ulici in razširitev cestišča v 
križišču Lackova ceste in Cesta Graške gore. Ob tej 
priložnosti bi se radi zahvalili vsem udeležencem čistilne 
akcije in apelirali na vse krajane k doslednemu ločevanju 
in zbiranju odpadkov v za to namenjenih zbiralnih 
kontejnerjih. Posebno zahvalo si zaslužijo pekrski in 
radvanjski gasilci za hitro in učinkovito posredovanje ob 
nedavnih poplavah pod Pekrsko gorco.  

Odbor za turizem in šport  

Sestava:   
Aleš Partlič, predsednik     
 
Člani: 
Aleš Partlič, Zlatko Partlič, Anton Grašič, Igor Lobajnšek, 
Stane Šoštarič  

Odbor je v prejšnjem mandatu vodil Zlatko Partlič. Večja 
uspeha odbora sta postavitev dodatne zaščitne ograje za 
nogometno igrišče ter izjemno uspešno izpeljana akcija 
Očistimo Slovenijo. Poglavitni  cilj novoustanovljenega 
odbora je celovita ureditev športnega parka, ureditev 
odbojkarskega in košarkarskega igrišča in postavitev 
igral za otroke. V sodelovanju s TD Pekre, PGD Pekre in 
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KD Pekre - Limbuš si bomo prizadevali prirejati pogoste 
in kakovostne družabne dogodke naših krajanov v kraju 
ali na izletih.  Vljudno vabljeni na majske prireditve ob 
krajevnem prazniku. 

Komisija za priznanja 

Sestava:   
Zlatko Partlič, predsednik   
 
Člani:  Ivo Gabrovec,  Marija Munda, 
Majda Cvetanovski, Branko Mlaker 

V letu 2010 smo v KS sprejeli Pravilnik o priznanjih, na 
podlagi katerega smo podelili priznanja KS Pekre. 
Pionirsko delo opravili v komisiji za kulturo, v novem 
mandatu se bo temu delu posvetila novoustanovljena 
komisija za priznanja, kateri predsedujem. V letu 2010 
so priznanja za delo v KS Pekre dobili: g. Alojz  Zorec  je 
prejel priznanje Častni krajan, PGD Pekre je prejelo 
priznanje Velika plaketa, Marija Munda, Dora Vauda in 
Franc Riedl so prejeli priznanje Mala plaketa ter Alojzija 
Krivec in Franc Kreuh priznanje Pisna zahvala. Konec 
januarja smo pripravili dopolnitve pravilnika, ki jih je 
svet KS potrdil na svoji 2. redni seji. Prav tako je komisija 
v začetku februarja objavila razpis za priznanja, ki je 
trajal do 28.2.2011. Popolne pisne vloge smo ovrednotili 
in pripravili priznanja, ki jih bomo podelili na proslavi 
krajevnega praznika. 

Komisija  za informiranje,  kulturo in 
proslave 

Sestava: 
Sergej Lah, predsednik 
 
Člani: 
Gregor Antoličič, Marko Bogovič, 
Žan Cenc, Jože Černelc, Petra 
Jakopič,  Aleš Partlič 

Odbor je v prejšnjem mandatu vodil Žan Cenc. 
Tradicionalno odbor sodeluje pri pripravi kulturnega in 
krajevnega praznika, izdaja informator, koledarčke, skrbi 
za ažuriranje spletne strani KS Pekre. Člani odbora 
preteklega mandata so  pripravili razstavo v avli Doma 
kulture Zaslužni Pekrčani, pomagala pri odkritju skulptur 
v Pekrah, pri botaničnem napisu Pekre v križišču in 
zasaditvi.  V tem mandatu si bomo prizadevali za 
popestritev kulturnega utripa kraja in učinkovito 
informiranje krajanov. V okviru Komisije za informiranje, 
kulturo in proslave je bil s soglasjem članov Sveta KS 
Pekre, ustanovljen uredniški odbor z nalogo, da 
ponovno oživi nekdaj odmevno krajevno glasilo Pekre 
danes. Najpomembnejša naloga odbora v tem pogledu 
je uresničevanje zastavljene uredniške politike in 
zagotavljanje objektivnega in neodvisnega poročanja o 
dogajanju v kraju, o aktualnih problemih, ki vplivajo na 

življenje krajanov, ter delu Sveta KS Pekre. Vse krajane 
vabimo, da z svojimi besedili prispevate k vsebinski 
pestrosti našega skupnega glasila. 

Odbor za upravljanje z 
domom kulture 

Sestava:  

Jože Černelč predsednik,  

Člani: 
Jože Gruden, Andrej Jurkovič, Franc 
Božič, Rok Mlaker 

Prav je, da se  spomnimo na nekaj pomembnih 
dogodkov iz preteklosti Doma kulture Pekre. 

Sklep o  gradnji takrat  zadružnega doma je bil sprejet  9. 
Januarja 1947,dom je bil zgrajen 1952. 

Naslednje leto,  8.2.1953 je bil ustanovni zbor delavsko 
prosvetnega  društva  Svoboda Pekre- Limbuš. Dom je 
prešel v last društva, ki ga je ob  svojem delovanju 
preimenovalo v DPD Svoboda Pekre, kar se je ujemalo z 
nazivom društva. 

Iz številnih zapisov in pričevanj ugotavljamo, da so se v 
Domu razvile številne kulturne, društvene in klubske ter  
druge  dejavnosti, zvrstilo se je preko  150 gledaliških  
predstav s preko  26.000 gledalci, lutkovno  gledališče s 
preko 20  predstav in več kot  3.000 gledalci. 

Prva  kinopredstava je bila ob  otvoritvi doma  29. 
novembra  1952. 

Za potrebe  klubskih srečanj  je bila leta  1960 odprta  
posebna klubska soba, kjer so se člani seznanjali  z  
aktualnimi dogodki takratnega  društvenega in 
družabnega  življenja. 

V devetdesetih letih  20.stoletja je delovanje DPD 
Svoboda postopoma usahnilo. S tem je začel tudi Dom 
DPD Svoboda Pekre  propadati. 

V letu 2002 je Krajevna skupnost  Pekre  prevzela  od 
Mestne občine Maribor  dom v upravljanje. 

Najprej so bili   preurejeni   nekdanji stanovanjski 
prostori za potrebe krajevne  skupnosti. Sledila  so 
obnovitvena dela in sicer so bila zamenjana  vsa okna, 
vhodna  vrata, obnovljene vse instalacije, oplesk 
notranjosti objekta, obnovljeni so bili vsi  sanitarni 
prostori, opravljen oplesk fasade,  nova kritina in 
sanirano ostrešje zgradbe. 

Za  notranjo ureditvijo  je  sledila namestitev nove 
odrske razsvetljave, novo ozvočenje,   nove zavese, 
obnova  projekcijske  kabine in  montaža   galerije nad 
odrom. Novembra  2010   smo obnovili  tla v dvorani in 
montirali 288 novih sedežev . 
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Da bi  upravičili navedena vlaganja, je bila dana pobuda 
za obnovitev  delovanja kulturne dejavnosti v Pekrah. 
Sledila je  dejavnost Turističnega društva, ki je že leta 
2005 organiziralo 1. Festival komedije, v letu 2006 pa je 
bilo obnovljeno delovanje kulturnega društva Pekre- 
Limbuš. 

Obe  društvi sta pri svojem delu zelo uspešni. Turistično 
društvo vsako leto organizira, letos že  sedmi festival 
komedije. Kulturno društvo pa se je   letos predstavilo 
na  domačem  odru s premiero že pete komedije. Tudi  
druga društva s pridom uporabljajo prostore v našem  
domu. Tako se vsako leto  zgodi od  30 do 40 prireditev 
in drugih dogodkov. 

Prav s tako  številnimi prireditvami in drugimi dogodki 
dajemo mestni občini Maribor   spodbudo za  nadaljnja 
vlaganja v Domu kulture Pekre. 

Zaradi pomanjkanja finančnih sredstev so izostali 
obdvoranski prostori, vključno  z  izolacijo fasade, 
strešno izolacijo,  drenažo, kanalizacijo  in drugo. 

Za vsa preostala potrebna dela je bil  izdelan predračun 
v višini 270.000 EUR, ta znesek  je zajet  v proračunu 
Mestne občine Maribor za leto 2011.  S tem nam 
Mestna občina Maribor   daje zagotovila, da se  bodo 
obnovitvena dela nadaljevala. 

Odločitev Sveta KS Pekre, da ustanovi odbor za  
gospodarjenje  z Domom kulture, je upravičena. 

Dom  Kulture Pekre so gradili krajani Peker in Limbuša. 
Že ob gradnji so si bili  enotni. Ta  enotnost je ostala, saj 
dom  tudi sedaj prvenstveno koristijo prebivalci obeh 
krajev. 

Z gledališkimi predstavami in drugimi dogodki pa so 
Pekre prepoznavne v širši okolici, kakor  tudi  v mnogih 
krajih naše   domovine. 

Imamo  Dom kulture, ki nastopajočim  omogoča solidne 
pogoje, gledalcem pa  prijetno počutje ob  spremljanju   
odrskega dogajanja. 

Komisija za poravnavo sporov 

Sestava:   
Branko Mlaker, predsednik 

  
 
Člani:   
Avgušt Volšek, Igor Štern 

Delo komisije je usmerjeno v 
svetovanje oziroma mediatorstvo pri reševanju 
medsosedskih odnosov krajanov KS Pekre. V duhu 
medsebojnega sožitja, si bomo člani odbora prizadevali 
za sporazumno reševanje nesporazumov na izhodiščih 
sodelovanja, kompromisov in sprejemanja drugačnih 

pogledov in stališč. Vsak od nas v osnovi izhaja iz 
dobrega. S  sprejemanjem  dejstva, da vsi ljudje ne 
razmišljamo enako, da imamo v splošnem ljudje na iste 
stvari različne poglede, bo marsikateri tako imenovani 
problem izgubil svojo težo in pomen. Če se bomo 
potrudili videti probleme tudi s perspektive drugega, se 
bomo lahko izognili  marsikateri težavi in nesporazumu. 

Odbor za gospodarstvo in  finance 

Sestava:   
Branko Mlaker, predsednik   
      
Člani:   
Damjan Kolarič, Alojz Vrbnjak 

Komisijo je v prejšnjem mandatu vodila Nataša Rajter. 
Odbor se bo v tem mandatu aktivno ukvarjal s 
preudarnim gospodarjenjem in upravljanjem 
obstoječega premoženja ter smotrno uporabo 
materialnih sredstev KS Pekre. V sodelovanju z ostalimi 
komisijami, odbori in krajani bo iskal dodatne možnosti 
financiranja lokalnih projektov na vseh področjih 
življenja in dela krajanov. 

 

Odbor za socialne zadeve in šolstvo  

Sestava:   

Marija Virt,  predsednica   
 

Člani: 
Majda Cvetanovski, Cvetka Dietner-
Krajnc, Polona Lah, Marija Munda, 
Sergej Lah 
 

Komisijo za socialne zadeve je v prejšnjem mandatu 
vodila ga. Majda Cvetanovski. Komisija skrbi za socialno 
ogrožene na območju KS Pekre, za dobrodelne akcije, 
pomoč starejšim krajanom. V tem mandatu posebno 
pozornost posvečamo socialno ogroženim otrokom in 
družinam, starostnikom ter sosedskim odnosom. 
Komisija tesno sodeluje s KORK Pekre, OŠ Rada Robiča, 
OŠ Ludvika Pliberška, VVZ Studenci – Enota Pekre, 
Karitasom in patronažno službo. V skupnih projektih 
sodelujemo tudi s Komisijo za socialne zadeve KS 
Limbuš. Posebno dobro je sodelovanje s KORK Pekre, 
KORK Limbuš, DU »LIPE« Limbuš Pekre in ZB Pekre v 
času božično – novoletnih praznikov pri obiskovanju in 
obdaritvi bolnikov in starejših krajanov na domu in v 
domovih za ostarele.  Za obdaritvene pakete prispeva KS 
Pekre finančna sredstva. Ob novem letu smo 
predstavnice KORK Pekre, Karitasa in naše Komisije 
obiskale in obdarile socialno ogroženo mlado družino. 
Prav tako v času krajevnega praznika prispeva KS 
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finančna sredstva za organizacijo srečanja starejših 
krajanov, ki ga organizira KORK Pekre. Sodelujemo pa 
tudi v projektu Starejši za starejše in pri raznih oblikah 
sosedske pomoči. 

Nadzorni odbor   

Sestava:   

Petra Jakopič, predsednica 

Člani: 

Majda Cenc, Ilka Riedl, Ivo Gabrovec 
in Vojko Robič. 

 

Nadzorni odbor opravlja nadzor nad razpolaganjem s 
premoženjem KS, nadzoruje namenskost in smotrnost 
porabe sredstev in nadzoruje finančno poslovanje KS. 

V letu 2011 smo se sestali na 2 rednih sejah, kjer smo 
pregledali in podali pripombe na finančno realizacijo 
poslovanja sveta KS. 

Nagovor župana Mestne občine 
Maribor 
 

Spoštovani! 

 Kot župan drugega 
največjega mesta v 
Sloveniji sem ponosen, da 
se v Mariboru lahko 
pohvalimo z raznolikostjo 
in posebnostjo, ki jo 
prinaša vsaka mestna 
četrt in krajevna skupnost. 
Sveti mestnih četrti in 
krajevnih skupnosti 
predstavljajo pomembno 
vez med občani in 
vodstvom občine in tako 
delujejo kot nepogrešljiv 
svetovalni organ Mestne občine Maribor.  

KS Pekre s svojo edinstveno lego, ki zajema Pekrsko 
gorco in sega vse do zgornje postaje Pohorske 
vzpenjače, in pestro družbeno ter kulturno dejavnostjo 
tvori pomemben del mozaika celotne Mestne občine 
Maribor. V letošnjem letu načrtujemo obnovo Doma 
kulture Pekre, ki je središče kulturnega dogajanja v 
krajevni skupnosti. S tem bomo zagotovili ustrezne 
prostore za izvedbo mnogih prireditev ter izboljšali 
pogoje za delovanje številnih društev. V načrtu je tudi 
izgradnja novega nizkoenergetskega vrtca v Pekrah, ki 
bo stal na zemljišču ob kulturnem domu. V stavbi bosta 

dva oddelka za potrebe otrok drugega starostnega 
obdobja (3-6 let) in en oddelek za potrebe otrok prvega 
starostnega obdobja (1-3 let), četrti oddelek pa bo 
možno oblikovati tudi v večnamenski igralnici.  

Letos KS Pekre s svojim praznikom, ki je tudi spominski 
dan Mestne občine Maribor, obeležuje 20. obletnico 
spomina na Pekrske dogodke, ki so pomenili uvod v 
slovensko osamosvojitveno vojno. Maribor se je v 
zgodovini velikokrat izkazal kot pomemben obrambni 
steber naše države in prav naši možje so nemalokrat 
odigrali bitko za slovensko ozemlje. 23. maja 1991 smo 
prebivalci Peker in Maribora pokazali odločnost, da 
bomo branili samostojno Slovenijo. Mariborčani smo 
neizmerno ponosni na te pogumne može, zato na 
različne načine ohranjamo spomin na njihovo 
požrtvovalnost, hrabrost in odločnost.  Spoštovane 
občanke in občani, dovolite, da vas ob tej priložnosti 
povabim na jubilejni 20. spominski pohod in na 
slovesnost v počastitev Pekrskih dogodkov, ki bo v 
soboto, 21. maja 2011. Veselim se srečanja z vami. 

Franc Kangler 

Župan Mestne občine Maribor 

 

Pisarna KS Pekre 
 

 

MESTNA OBČINA MARIBOR 

KRAJEVNA SKUPNOST PEKRE 

Bezjakova 4, 2341 Limbuš 

Uradne  ure:   

v ponedeljek od  8.00 do 12.00 

v sredo  od  8.00 do 12.00  in od  14.00 do 16.00 

v petek od  8.00 do 12.00 

Tajniška dela v Krajevni skupnosti Pekre, od  leta 1997  
opravlja  Jože Kurnik. Za potrebe krajanov je dosegljiv 
na: 

telefon:   02/ 613 13 29 

GSM:    031/410-945 

e-pošta:  ks.pekre@maribor.si 
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Jože Kurnik, tajnik KS Pekre, od leta 1997 

Tajnik je v krajevni skupnosti zadolžen za opravljanje 
organizacijskih in administrativno tehničnih opravil  za 
potrebe krajevne skupnosti. Skrbi za  finance, 
premoženje in za zakonito delovanje  krajevne 
skupnosti. Sprejema  stranke in  vloge krajanov, opravlja   
naloge iz  finančnega področja, pripravlja gradiva  za 
delo organov krajevne skupnosti. Izvaja administrativna 
opravila kot so  evidentiranje pošte, urejanje finančne 
dokumentacije, ob tem pa spremlja še komunalno 
problematiko in posreduje zadeve pristojnim službam in 
organom mestne občine Maribor. 

 

 

KORISTNE INFORMACIJE 
 
Na območju KS Pekre delujejo naslednje javne službe: 
 
MARIBORSKI VODOVOD, javno podjetje d.d.,  
Jadranski cesti 24, Maribor  
- izvaja stalni redni nadzor kvalitete pitne vode.  
tel: 02 320 77 00,  
         02 320 77 22 (oddelek obračuna vode) 
e-pošta: info@mb-vodovod.si 

Na spletni strani www.komunala.info  je omogočen 
vsem odjemalcem vode vpogled v podatke, vezane na 
obračun vode. 

 

NIGRAD, javno komunalno podjetje d.d. 
Zagrebška cesta 30 
2000 Maribor  
tel: 02/45-00-300 / Fax: 45-00-360 
www.nigrad.si 

V Mariboru in okolici opravljajo najzahtevnejše 
komunalne storitve, vzdrževanje cest, kanalizacijo,  
javno razsvetljavo, se ukvarjajo z malimi čistilnimi 
napravami, ter izvaja tudi zimsko službo. 

Dežurni - Nigrad  splošno 
(ceste, zapore, prometne nesreče...) 
Tel.: 031-585-022 -  24 ur  

Dežurni – kanalizacija 
(preboji, greznice, zalitje objektov) 
Tel.: 031-316-050  vikend+prazniki  - 24ur  

Dežurna - zimska služba: 
Tel.:450-03-85  

Javna razsvetljava (košara – nočna služba): 
Tel.: 041-641-456 – Desni breg Drave 
Tel.: 031-641-451 – Levi breg Drave 

SNAGA d.o.o. 
Nasipna ulica 64  
2000 Maribor 
Tel: (02) 620-58-00 ali (041) 325 269 (centrala) 
Tel: (02) 620-58-75 (info pisarna ) 
Fax: (02) 620-58-10 
E-pošta: info@snaga-mb.si 

Snaga Maribor d.o.o izvaja na območju občine Maribor 
javno komunalno službo za ravnaje z nenevarnimi in 
nevarnimi odpadki. V mesecu maju se prehaja na nov, 
individualnim potrebam gospodinjstev prilagojen način 
zbiranja kosovnih odpadkov, o čemer bodo 
gospodinjstva posebej obveščena. 

Dimnikarstvo Županek d.o.o.  
Slomškov trg 8, Maribor 
Tel.: 02/ 252 40 68 
 
Podjetje Dimnikarstvo Županek d.o.o. ima na območju 
KS Pekre podeljeno koncesijo za opravljanje dimnikarske 
službe. Izvajajo meritve, pregledovanje in čiščenje 
kurilnih naprav, dimnih vodov in prezračevalnih naprav 
zaradi varstva okolja in učinkovite rabe energije, varstva 
človekovega zdravja in varstva pred požarom.  
Dimnikarske storitve obsegajo: pregledovanje malih 
kurilnih naprav in z njimi povezanih dimnih vodov, 
zračnikov in pomožnih naprav, čiščenje malih kurilnih 
naprav in z njimi povezanih dimnih vodov, zračnikov in 
pomožnih naprav, odstranjevanje katranskih oblog in 
izvedba protikorozijske zaščite, ..... 

mailto:info@mb-vodovod.si
http://www.komunala.info/
http://www.nigrad.si/
http://www.snaga-mb.si/mso/ggl.htm?46.5487416,15.6559748,Nasipna%20ulica%2064
mailto:info@snaga-mb.si
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Statistični podatki KS Pekre 
 

KS PEKRE (občina MARIBOR) 

Število prebivalcev 1.979 

Število moških 988 

Število žensk 991 

Površina KS Pekre, km
2
 10,2 

Gostota prebivalstva, preb/km
2
 194 

Število družin 596 

Število gospodinjstev 711 

Povprečna velikost gospodinjstev 2,8 

Število stanovanj 729 

 

Vira podatkov: Popis prebivalstva, gospodinjstev in 
stanovanj 2002, SURS in Register prostorskih enot, GURS 
 

 
2008 2009 2010 

Število prebivalcev 2.005 2.034 2.063 

Število moških 982 991 1.012 

Število žensk 1.023 1.043 1.051 

Površina KS Pekre, km
2
 10,2 10,2 10,2 

Gostota prebivalstva, preb/km
2
 197 199 202 

Teritorialne spremembe naselja ni sprememb 

 

Viri podatkov: Centralni register prebivalcev in Register 
tujcev, MNZ ter Register prostorskih enot, GURS 

Zbral in uredil: Gregor Antoličič 
 

25  let delovanja  DU  LI-PE   

Leta 2010 je Društvo upokojencev LI-PE (Limbuš-Pekre) 
preživelo v znamenju »SREBRNEGA JUBILEJA«, to je 25. 
obletnice  ustanovitve društva in ta jubilej tudi svečano 
zaključilo na slavnostni prireditvi 3. decembra 2010 v 
dvorani Doma kulture v Pekrah, kjer smo zaslužnim 
posameznikom, društvom, ustanovam in organizacijam v 
kraju podelili različna priznanja v znak vsestranskega 
razumevanja in sodelovanja. 

Ob ustanovitvi 21.12.1985 je bilo v društvo včlanjenih 
okoli 100 upokojencev. Danes je članstvo narastlo na 

555. Ta številka pove, da so začrtane smernice dela v 
društvu pravilne. Usmeritve delovanja sprejete na 
prvem ustanovnem občnem zboru, so bile: sociala, 
družabno in kulturno življenje ter rekreacija. V tej smeri 
se je društvo razvijalo in vseh osem predsednikov, ki so 
se do danes zvrstili, menjaje po mandatih Limbuš, Pekre, 
je te usmeritve upoštevalo in nadgrajevalo v dobro vseh 
svojih članov. Danes lahko s ponosom govorimo o dobro 
organiziranem društvu, ki se zaveda vseh odgovornosti 
do  članstva in tako tudi deluje. Vsako sredo, ko imamo 
uradne ure, je v društveni pisarni vedno zelo živahno. 
Člani radi prihajajo ne samo poravnat svojo članarino, 
prijavljajo se na izlete, se radi tudi kaj pogovorijo in 
vedno odhajajo zadovoljnih in nasmejanih obrazov. Novi 
člani, v letu 2010 se jih je vključilo 40, pa z zanimanjem 
preberejo seznam posameznih aktivnosti, v katerih bi 
lahko tudi sami sodelovali.  

 

V društvu deluje devet sekcij in vsaka je na svojem 
področju uspešna: ročnodelska sekcija SPOMINČICE 
Limbuš, ki deluje že od same ustanovitve društva; 
ročnodelska sekcija Pekre prav tako deluje že vrsto let 
na področju KS Pekre; ljudske pevke SPOMINČICE 
Limbuš; Rekreacijska sekcija deluje že od ustanovitve 
društva; kegljaška sekcija ruskega kegljanja deluje devet 
let; šahovska sekcija aktivno deluje v društvu dve leti; 
ribiška sekcija deluje na področju Radvanja; izletništvo je 
prisotno v društvu od ustanovitve naprej; od maja 2010 
deluje tudi mešani pevski zbor; prostovoljstvo s svojim 
projektom »starejši za boljšo, kakovost življenja doma«; 
v okviru prostovoljstva deluje tudi skupina za 
»samopomoč»; v društvu deluje že dve leti organizirana 
brezplačna pravna pomoč za člane društva 

Medgeneracijski dom, o katerem tako v DU kot TD in KS 
Limbuš govorimo že kar nekaj časa, počasi, a vztrajno 
dobiva svoje mesto v kraju. Stavba Ob Blažovnici 51, 
Limbuš katere lastniki so TD, KS in MOM se bo 
adaptirala in naše društvo bo dobilo v njej prostore za 
Medgeneracijski dom, kjer se bodo lahko srečevali naši 
starejši krajani ter del svojega prostega časa aktivno 
preživeli ob raznih dejavnostih , ki se bodo v domu 
odvijale. Časovno opredelitev pričetka funkcionalnosti 
doma je težko postaviti, vendar je pomembno predvsem 
to, da Medgeneracijski dom BO in da bo služil svojemu 
namenu.  
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Na koncu naj omenim, da je delovanje društva na širšem 
področju opazno tudi pri  ZPPZDU Maribor, ki je letos na 
slovesnosti ob Tednu upokojencev društvu podelilo 
PRIZNANJE za vsestransko prizadevanje in aktivno 
meddruštveno sodelovanje. Priznanja smo bili veseli, saj 
nam je to dokaz, da smo opazni, ne samo v domačem 
okolju, temveč tudi v širši Zgornje podravski pokrajinski 
regiji društev upokojencev. Zavedamo pa se, da je to 
priznanje tudi velika obveznost za društvo, da tak nivo 
delovanja obdrži tudi v bodoče. 

Predsednica DU LI-PE LIMBUŠ-PEKRE 
 

Teja Pavkovič  

 

Prostovoljno gasilsko društvo 
Pekre 

Zgodovina požarne obrambe in gasilstva v Pekrah se je 
pričela proti koncu 19. stoletja, natančneje, avgusta 
1890. Povezanost kraja, krajank in krajanov Peker tako 
traja že polnih 120 let.  

Že ob ustanovitvi so osnovo društva sestavljali domačini 
Kreuhi, Kajzerji, Robiči, Šauperli,  Ribiči in drugi. Njihovi 
potomci še sedaj tvorno sodelujejo v gasilskem društvu 
in to je tisto, ki pove temeljno pravilo, da je gasilstvo 
vpeto v celico družine, ki goji humano dejavnost iz roda 
v rod. 

Od same ustanovitve naprej, so bili člani gasilskega 
društva tudi nosilci kulturne dejavnosti v Pekrah, znali so 
poskrbeti za prijetno vzdušje s pripravami gasilskih 
veselic, ki so slovele daleč naokoli. Zraven osnovne 
dejavnosti gasilstva, to je gašenje požarov, je bila zelo 
aktivna gasilska godba PGD Pekre. Po ustnih podatkih 
celo starejša od gasilskega društva in je delovala vse do 
leta 1990. Ponosni smo, da nam je uspelo lani ob 
praznovanju našega praznika, ponovno sestaviti Gasilsko 
godbo na pihala, ki se je prvič predstavila na gasilski 
paradi in programu proslave, v Domu kulture  Pekre. 

Vseskozi so člani opravljali osnovno dejavnost gasilstva 
do začetka II. svetovne vojne, ko je dejavnost zaradi 
zahteve okupatorja zamrla. Ponovno je vzcvetela takoj 
po osvoboditvi. Začelo se je novo obdobje, obdobje 
socializma, udarniškega dela in izkazovanje pripadnosti 
novi državi Jugoslaviji. Redno se je pričelo postavljati 
majsko drevo in to traja še danes, nadaljevalo se je 
sodelovanje v dramski sekciji DPD Svoboda.  Razvili smo 
prvi gasilski prapor na področju Maribora po II. svetovni 
vojni. Ob vseh teh aktivnostih so krajanke in krajani stali 

z ramo ob rami s svojimi gasilci. S finančnimi sredstvi so 
pomagali pri gradnji gasilskega doma, nakupih gasilskih 
vozil, črpalk in ostale opreme. Pomemben delež pa so in 
še izkazujejo s svojim podpornim članstvom, s tem pa 
plačevanjem podporne članarine, ki za potrebe 
gasilskega društva ni majhen prispevek. Sedanji gasilski 
dom je bil zgrajen na osnovi starega v letih 1953 do 
1956. Delalo se je udarniško, brez plačila le za kakšen 
obrok hrane in nekaj napitkov. Pri gradnji so sodelovali 
tudi nečlani društva, krajanke in krajani, ki so se 
zavedali, da potrebujejo v kraju dobro požarno varnost. 
Pred pričetkom gradnje gasilskega doma so udarniško, 
brez pomoči gradbenih strojev, temveč z golimi rokami, 
zgradili Dom DPD Svobode, ki ga pred kratkim 
preimenovali v Dom kulture Pekre. 

 

V vseh praznovanjih Krajevnega praznika Pekre-Limbuš  
smo gasilci prisotni vsako leto. Sedeminpetdesetič bomo 
obeležili Praznik KS Pekre in Limbuša s svojim gasilskim 
dnevom, ko prikažemo usposobljenost naših gasilcev, za 
primer požara ali druge nesreče. Aktivno sodelujemo pri 
varovanju prireditev, bodisi ob kino predstavah takrat, 
ko je v Pekrah kino bil, na dnevih komedije, ob 
spominskem pohodu pekrskih dogodkov iz leta 1991 in 
drugih prireditvah v Pekrah in Limbušu. Osnovna 
dejavnost prostovoljnih gasilskih društev pa je pomoč in 
reševanje ob požarih, tehničnih nesrečah in v zadnjih 
letih naravnih nesrečah, ki so večinoma plod 
nerazumnega posega človeka v naravno okolje. 

Prostovoljno gasilsko društvo Pekre je sestavni del 
JAVNE GASILSKE SLUŽBE MARIBOR, ki povezuje Poklicno 
gasilsko enoto in 11 PGD vključno z nami, gasilci iz 
Peker. 

Naši operativni člani so dobro usposobljeni za izvajanje 
različnih nalog gašenja in reševanja ne samo v našem 
kraju, temveč na širšem področju mestne občine 
Maribor pa tudi izven. Opremljenost društva je na 
visokem nivoju, tako pri osebni zaščitni opremi samih 
operativnih gasilcev kot skupni opremi. Posebej smo 
ponosni na gasilsko vozilo GVC-16/25, ki smo ga z veliko 
pomočjo vas krajanov Peker in Limbuša uspeli nabaviti v 
novembru 2008 in predati namenu januarja 2009. S to 
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pridobitvijo smo povečali operativno sposobnost 
gasilcev tako za gašenje požarov kot tudi drugih 
potrebnih posegov reševanja. 

Leto 2010 smo dostojno obeležili 120 let delovanja PGD 
Pekre z veliko gasilsko vajo, 11. septembra pa s svečano 
sejo društva ter uradno proslavo v Domu kulture Pekre. 
Ob visokem jubileju smo izdali ZBORNIK zgodovine 
pekrskih gasilcev od 1890 do 2010. V Zborniku je 
prikazana zgodovina od ustanovitve društva do danes.  

Leto 2010 je bilo uspešno tudi na področju tekmovanj 
Gasilske zveze Maribor, na katerem smo osvojili 2 prvi 
mesti, 2 drugi mesti in tretje mesto, ekipa članic in 
veterani pa so bili udeleženci državnega tekmovanja v 
Celju. Članice so zasedle odlično 7. mesto, veterani pa 
solidno sredino, 22. mesto med 45. veteranskimi 
ekipami. 

Društvo goji tudi prijateljske odnose z drugimi gasilskimi 
društvi. Pobrateni smo s PGD Sp. Kungota, prijateljsko 
sodelujemo z gasilci Novega Pazarja iz Srbije, v lanskem 
letu pa smo podpisali še listino o prijateljskem 
sodelovanju z gasilci PGD Bovec-Trenta in PGD Žetale. 

Gasilci Peker smo ponosni na krajanke in krajane Peker, 
ponosni, ker vemo, da bomo z njihovo pomočjo uspešno 
delovali še mnoga leta. Vsak prostovoljni prispevek 
(podporna članarina, prispevek za novoletni koledar, 
namenski prispevki za nakup gasilskega vozila kot 0,5% 
odmerjene dohodnine) je bil in bo namenjen za 
posodobitev potrebne opreme za gašenje in reševanje, 
izobraževanju pa tudi varnosti samih gasilcev. Dovolite 
nam, da vas s tega mesta ponovno prosimo za vaš 
prispevek iz odmerjene dohodnine v višini 0,5% ter ga 
namenite gasilcem PGD Pekre (DŠ 62666894). 

Naša velika želja je, da v Pekrah pridobimo s pomočjo 
mestne občine Maribor (prenosom lastništva zemljišča v 
last PGD Pekre), ustrezen poligon za izvajanje nujnih 
operativnih vaj in usposabljanja, ne samo za nas, temveč 
celotno Javno gasilsko službo Maribor, skupaj v sklopu 
izgradnje novega otroškega vrtca ob Kulturnem domu 
Pekre. 

   Predsednik PGD Pekre 

    Jože Žohar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kronogramska plošča na Gasilskem 
Domu Pekre 

Leto 2010 je bilo leto, ki smo ga gasilke in gasilci Peker 
obeležili dostojno in v čast 120 letnemu delovanju 
požarne varnosti v Pekrah. 

Kot zaključek praznovanja je bila postavitev in odkritje 
KRONOGRAMSKE PLOŠČE na fasadi gasilskega doma 
Pekre. 

Pobudo za KRONOGRAM je dal velik prijatelj gasilcev g. 
Franjo Šauperl, ki je besedilo kronograma tudi sestavil z 
zahtevami, ki jih kronogram mora upoštevati. Besedilo 
je pregledal trenutno največji strokovnjak kronogramov 
v Sloveniji, spoštovani pomožni škof  dr. Jožef Smej. 
Bistvo zapisa je letnica 2010, ki ponazarja praznovanje 
120. letnega delovanja prostovoljnega gasilskega 
društva Pekre od leta 1890 do 2010. 

KRONOGRAM ZA 120 LETNI JUBILEJ PGD 
PEKRE 

--------------------------------------------------------- 

PRED POŽARI BRAMBA 

120 LET SLAVI 

GASILCEV VZORNIH ČETA 

VARNOST ČASOV NOVIH se 
KREPI 

IN TOVARIŠTVA ŠE VEZ ISKRI SE 
VNETA 

Kronogram daje letnico 12O letnega jubileja 
Prostovoljnega gasilskega društva Pekre 
(1890 – 2010): 

  1 x M = 1000 

  1 x D  =   500 

  3 x C  =   300 (C in Č) 

  3 x L  =   150 

  10 x V =     50  

10 x I  =     10 (I in J)         
 Skupaj = 2010         

Avtor: Franjo Šauperl        Pregledal:  dr. Jožef Smej 
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Odkritje KRONOGRAMSKE PLOŠČE je bilo 04. Decembra 
2010 ob 16. Uri.  Ob odkritju in blagoslovitvi so bili 
prisotni predstavniki Sveta KS Pekre s predsednikom  
Žanom Cencom, poveljnik CZ mestne občine Maribor  
Slobodan Stojanovič, župnik Limbuške fare Andrej 
Firbas, ki je ploščo blagoslovil, avtor kronograma Franjo 
Šauperl in članice ter člani prostovoljnega gasilskega 
društva Pekre. 

 

Uvodni nagovor je imel predsednik društva Jože Žohar, 
ki je v kratkih besedah opisal potek od ideje do izvedbe 
ter dokončnega odkritja KRONOGRAMSKE PLOŠČE. Ob 
koncu svojega nagovora se je zahvalil v imenu gasilk in 
gasilcev Peker, zahvalil ustvarjalcu zapisa Franju 
Šauperlu, ki tudi avtor in nosilec priprave in izdelave 
Zbornika PGD Pekre, ki smo ga izdali ob svečani proslavi 
120. let PGD Pekre. 

Sledilo je odkritje plošče, ki sta jo izvedla g. Franjo 
Šauperl in najstarejši član PGD Pekre tov. Franc Kreuh. 

 

Razlaga kronogramov 
Slovar slovenskega knjižnega jezika II., Ljubljana 1975, 
507, takole razlaga besedo »kronogram«:  

Napis, katerega poudarjene velike črke dajejo kot rimske 
številke določeno letnico. 

Etimologija (veda, ki raziskuje zgodovino besed, njihov 
izvor in prvoten pomen – Žepni slovar tujk, Ljubljana 
2007) pomen besede »kronogram« takole opisuje: 
»kronos«, grško »čas«; »gramma«, grško »pismo« ali 
»pisanje«. Namesto »kronogram« uporabljajo pisatelji 
tudi besedo »kronostih«, »kronos« gr. »čas«; »stihos«, 

gr. »verz«, »vrstica« (dr. Jožef Smej, Kronogrami skozi 
čas, Maribor 2009). 

Limbuška župnija je bogata s kronogrami, torej z 
zapisanimi dogodki v zgodovini naših krajev. Ko se 
sprehajamo po Limbušu in Pekrah, gotovo vidimo 
nekako čudno črkoslikarsko narisane ali vklesane tekste 
na kamnite ali marmorne plošče, ki so na objektih, kot 
so benediktinske zidanice, portal Benediktinskega dvora, 
župnijska cerkev, cerkev na Pekrski gorci in najnovejša 
granitna plošča na Gasilskem domu v Pekrah. Večina 
ljudi, ne ve kaj kronogram pomeni, še manj, da bi znali 
razvozljati ključno sporočilo. Gre namreč za neko 
jedrnato misel posvečeno kakemu dogodku, napisano 
večina v latinščini, v zadnjem času tudi v slovenščini, kjer 
so manjše in večje velike črke. Če si ogledamo po 
velikosti večje ali z drugačno barvo obarvane črke, bomo 
spoznali, da predstavljajo rimske številke. Za slovenske 
kronograme moramo vedeti še to, da se, kadar je 
potrebno, šteje poleg črke I za števko 1 tudi črka J, poleg 
C za število 100, tudi črka Č in poleg črke V za števko 5, 
tudi črka U. Preostane nam še vedenje, da je številčna 
vrednost črke X 10 (najdemo jo samo v latinskih 
kronogramih), črka D 500 in črka M 1000.  In to je vsa 
umetnost glede branja. Ne oziraje se na to, če poznamo 
latinščino ali ne, lahko hitro izračunamo seštevek 
rimskih številk, ki nam pokaže letnico opisanega 
dogodka.  

Povsem drugače in mnogo zahtevnejše pa je za avtorja 
kronograma, saj mora imeti vsaka beseda, razen kratkih 
veznikov, najmanj eno rimsko številko in sam zapis mora 
imeti smiselni pomen o dogodku zapisanem na 
kronogramu. Trenutno je v Sloveniji največji poznavalec 
kronogramov in hkrati avtor številnih, mariborski 
upokojeni pomožni škof msgr. dr. Jožef Smej. Avtor 
nekaj kronogramov pa tudi kronograma za gasilski dom 
Pekre, je Franjo Šauperl, ki jih je dr. Smej tudi 
pregleda.  Dr. Jožef Smej je izdal že dve knjigi različnih 
kronogramov, v katerih je predstavljena večina 
kronogramov limbuške župnije in tudi kronogram ob 
120 obletnici PGD Pekre. (Jožef Smej, Kronogrami skozi 
čas II, Maribor, 2010.)  

Maribor, 11. decembra 2010 

Franjo Šauperl 

Krajevna organizacija Rdečega 
križa – Pekre 
 

Konec leta 2010 so člani odbora KORK, kot že vrsto let, 
potrkali na vrata skoraj vsakega gospodinjstva v naši 
krajevni skupnosti in s ponudbo koledarjev  zbirali 
sredstva za članarino in prostovoljne prispevke. Zato bi 
se zahvalili slehernemu krajanu za razumevanje, saj 
zbrana sredstva namenjamo izključno za pomoč vsem, 
pomoči potrebnim. Sem spada razdeljevanje 
prehranskih paketov, mleka in pralnih praškov iz naslova 
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RKS; županskih in interventnih zalog EU in iz lastnih 
sredstev najbolj ogroženim. 

Pomagamo učencem naše KS na prošnjo osnovne šole 
Rada Robiča, s sofinanciranjem obveznega učnega 
programa in zdravljenja v letovišču RKS Punat. 

Ob koncu leta obiščemo starejše krajane ( nad 80 let), 
invalide in bolnike ter varovance domov, ki so bili naši 
krajani. Obdarimo jih z novoletno voščilnico in 
simboličnim darilom. 

Socialna stiska je vse večja, zato namenjamo vso 
pozornost lajšanju boja za preživetje otrok in njihovih 
družin. Prostor v tem pisanju ne dopušča, da bi našteli 
vse dejavnosti, ki največkrat ostanejo nevidne. Tako ne 
smemo pozabiti na organiziranje prostovoljnega 
krvodajalstva. Krvodajalcem gre velika zahvala za 
darovanje dragocene življenjske tekočine – krvi v 
največje humanitarne namene, za zdravje sočloveka v 
primeru ko ta pomoč najbolj potrebuje. Aktivnih 
krvodajalcev je cca 30, dva med njimi sta »Viteza 
krvodajalstva« - kar pomeni, da sta kri darovala že več 
kot 30x. Iskrena hvala vsem. 

Da odbor dela tako dobro, gre pohvala 14 požrtvovalnim 
članom odbora. S svojim delom vsaj malo skušamo 
ublažit posledice izgube vseh medčloveških vrednot. 
Težko jih je nadomestiti z novimi.  

 

S pomočjo dobrih ljudi, sokrajanov in podpornih članov 
odbora, velikega razumevanja članov  sveta in tajništva 
KS, Karitasa Župnije Limbuš in izvršnih ter upravnih 
odborov društev Pekre, ostane upanje v izboljšanje 
stanja, kakšno je danes. 

  

 
Člani KO RK Pekre ob prejemu donacije dobrodelnega 

koncerta KD Pekre Limbuš in Mariborkega okteta 

 
Iskrena hvala vsem, ki imate pozitiven odnos do našega 
dela. Posebna zahvala velja Kulturnemu društvu Pekre 
Limbuš za izvedbo dobrodelnega koncerta Mariborskega 
okteta v mesecu decembru 2010. 

 
 

Še obvestilo: 

 Anonimne dopise  s prošnjo za ureditev pešpoti 
do trgovine in avtobusne postaje (pot med 
Ulico Jožeta Mlakarja in  K žagi) smo predali v 
obravnavo KS Pekre. 

  Meritve krvnih vrednosti bodo v mesecu juniju 
(9. 6. 2011) in oktobru (13. 10. 2011) med 8. in 
10. uro. 

 Zbiranja oblačil, gospodinjskih aparatov in 
opreme v pomladnem času zaradi 
preobremenjenosti prostorov zbirnega centra 
OZRK Maribor, ne bo. 

 Družabno srečanje starejših krajanov bo v času 
praznovanja KS Pekre in Limbuša v drugi 
polovici meseca maja. Vabila za prireditev in 
obvestila za zdravstvene meritve bodo 
pravočasno objavljena. 

Vljudno vabljeni! 
 

S spoštovanjem se zahvaljujem vsem krajanom za 
solidarno podporo odboru RK. 
 

Predsednica KO RK Pekre: 
Marija Munda 

 
 
 

Člani odbora KORK Pekre, zadolženi po ulicah in 
zaselkih: 
 
1. Majda Cvetanovski, Lackova ulica 184, članica 

Lackova cesta od številke 103a do Pekrske 
ceste, obe strani, naprej do številke 204 pa 
samo desna stran, Lorbekova in Za Gorco. 

 
2. Bojan Čertalič, član 
 

3. Zvonko Herič, Hrastje 79, preds. Krvodajalcev 
 

4. Brigita Hojnik, Hrastje 60, članica 
Celotno naselje Hrastje v KS Pekre 

5. Petra Jakopič, Ob plantaži 9, članica 
Lesjakova ulica od številke 53 do 61, Ob 
plantaži od številke 3 do 35, Pirnatova ulica od 
številke 49 do 62, Pod izviri od številke 1 do 8. 
 

6. Karel Jaunik, Hrastje 79, član 
 

7. Alojzija Kodrin, Ipavčeva ulica 9, tajnica 
 

8. Lojzka Krivec, Ulica Jelenčevih 58, nadzorni 
odbor 
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9. Zofija Lajnšček, Ob plantaži 12, član 
Bezjakova ulica od številke 73 do 127, Begova ulica 
od številke 50 do 54, Ob plantaži od številke 2 do 
28. 

10.  Erna Podvinšek, Jožeta Mlakarja 20, nadz. 
odb. 
Lackova ulica od številke 121 do 191 neparne- 
leva stran, K žagi, Jožeta Godca, Žigartova, 
Špindlerjeva, Pohorska, Prušnikova, Mirkova, 
Stegenškova, Jožeta Mlakarja, Cotičeva, 
Gačnikova in Bezjakova od številke 1 do 35. 

 

11. Silva Rubin, Ulica Jelenčevih 57, članica 
Aleševa ulica, Rožnodolska od številke 49 do 
64, Ulica Jelenčevih cela. 

 

12. Vida Uran, Bezjakova 45, nadzorni odbor 
Bezjakova ulica od številke 37 do 67. 
 

13. Marija Virt, Bezjakova ulica 87, blagajničarka 
 

 

Kulturno društvo Pekre-Limbuš  - 
peti jubilej 
 

Decembra leta 2005 
sta Franci Pivec, 
predsednik Zveze 
kulturnih društev 
Maribor in Jože 
Černelč, takrat 
predsednik KS Pekre, 
povabila krajane 
Peker in Limbuša na 

sestanek za obnovo delovanja kulturnega društva Pekre-
Limbuš. Franci Pivec je prisotne nagovoril z besedami: " 
S propadanjem kulturnega doma v Pekrah je usihalo tudi 
kulturno društvo. Hiša je sedaj na občinske stroške 
obnovljena, društvo pa ni tako preprosta stvar, da bi ga 
lahko priklicali v življenje kar z naročilnico. Potrebna je 
volja krajanov, ki sva jo v zadnjih dneh s predsednikom 
KS Jožetom Černelčem na različne načine preverjala. 
Prepričana sva, da sva imela srečno roko in da sva našla 
ljudi, ki sestavljajo pestro, sposobno in pripravljeno 
ekipo..."  Kmalu se je načrt uresničil. Že naslednje leto 
smo s proslavo ob slovenskem kulturnem prazniku 
oznanili, da v Pekrah in Limbušu spet deluje kulturno 
društvo, ki bo nadaljevalo tradicijo nekoč zelo aktivne 
kulturne dejavnosti DPD Svoboda.  

Skupaj z igralci in drugimi sodelavci zaokrožuje peti 
jubilej tudi Tone Partljič, umetniški vodja dramske 
sekcije. Po komedijah Čaj za dve, Tri čitalniške šaloigre, 
Nasvidenje nad zvezdami in Štajerc v Ljubljani je letos 
postavil na oder novo  komedijo.  

KD Pekre – Limbuš, sezona 2010/2011  

Politika, bolezen moja, peta zaporedna 
premiera 

Komedija Toneta Partljiča je 
sodoben odmev na razmere, v 
katerih trenutno bivamo. 
Osemnajst že prekaljenih 
igralcev je ob nabito polnih 
dvoranah dalo gledalcem 
možnost, da se skozi smeh 
odzovejo na današnji čas. 
Predstavo si je od 14. januarja 
do 10. marca ogledalo več kot 
2000 gledalcev. Devetkrat smo 
nastopili na domačem odru, gostovali pa v Staršah na 
Dravskem polju, v Dobrepolju na Dolenjskem, pri Sveti 
Ani v Slovenskih goricah in v Šentjurju pri Celju.  
Pričakujejo nas še v drugih krajih, a smo to predstavo za 
nekaj časa odložili. Posvetili smo se intenzivnim 
obnavljalnim vajam za Štajerca v Ljubljani, s katerim smo 
4. marca nastopili na Festivalu komedije Pekre, ki ga že 
sedmo leto organizira naše Turistično društvo.  Še 
posebej smo veseli širitve dejavnosti društva z 
mladinsko dramsko sekcijo, ki je pričela že z bralnimi 
vajami. S katero igro nas bodo presenetili, naj bo za 
enkrat še skrivnost. 

Gostujoče skupine in druge prireditve  

Čeprav so decembra 2010 že tekle intenzivne priprave 
na premiero, ki je bila v prvi polovici januarja 2011, je 
kulturno društvo v iztekajočem letu 2010 praznični 
december popestril z gostujočo dramsko skupino, 
nastopom dramske igralke in dobrodelnim koncertom. 
Na dobrodelnem koncertu je nastopil sloviti Mariborski 
oktet. S to prireditvijo, ki jo je v sodelovanju s 
krajevnima organizacijama RK Pekre in Limbuš ter 
Karitas župnije Limbuš organiziralo kulturno društvo, 
smo dokazali, da želimo delati tudi za skupno dobro in 
pomagati ljudem v stiski. 

 

Predaja donacije prihodka dobrodelnega koncerta 
Mariborskega okteta 
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Kakor vsa leta doslej, smo tudi v tej sezoni člani dramske 
sekcije pod vodstvom Toneta Partljiča nastopili s 
kulturnim programom na prireditvah, ki jih je 
organizirala KS Pekre: krajevni praznik, svečana 
otvoritev novih stolov, slovenski kulturni praznik. Na 
prireditvah so nas počastili tudi gostje, ki so se prijazno 
odzvali našemu povabilu: članica Slovenske akademije 
znanosti in umetnosti prof., dr. Zinka Zorko, dramski 
igralci Slovenskega narodnega gledališča Maribor Nataša 
Sirk, Marjan Bačko, Rado Pavalec, Bojan Maroševič, 
Mladinski pevski zbor osnovne šole Rada Robiča pod 
vodstvom zborovodkinje Vlaste Potočnik, učenci 
glasbene šole Andraž in Simon Fišer, Vid Jelenc in 
profesorica Simona Fišer ter gospod Franjo Šauperl. 

Druge aktivnosti društva 

Ob koncu leta smo imenovali odbor za kulturno 
dediščino, ki je sprejel nalogo, da pregleda in uredi 
gradivo o delovanju društva v preteklem obdobju (DPD 
Svoboda) in sprejme smernice za tekoče vzdrževanje in 
upravljanje arhiva. 

Skozi vse leto tečejo aktivnosti za promocijo društva, 
skrbimo za obveščanje krajanov Peker in Limbuša, 
občanov MO Maribor in tudi širše (glasilo društva, 
plakati, gledališki listi vabila, oglašanje preko radijskih 
postaj).  Vabimo na prenovljene spletne strani društva.  

Na spletnem naslovu naslovu: 

http://w.w.w. pekre-limbus.si   

objavljamo koledar naših predstav in drugih prireditev. 

Spletne strani prinašajo zanimive informacije o 
delovanju društva, vabijo k aktivnemu sodelovanju in za 
sodelovanje na  nagradnih igrah tudi nagrajujejo, 
naročite se lahko tudi na e-novice. Svojo spletno stran 
Smej se z nami ima društvo tudi na družabnem omrežju 
Facebook.  

Za nami je torej kar ustvarjalno obdobje, mnoge 
dejavnosti so še v polnem teku in tudi načrti za naprej so 
smeli.    

Anica Jurkovič 

vodja gledališke skupine KD Pekre - Limbuš 

 

 

Tone Partljič s člani KD Pekre Limbuš na vajah 

Turistično društvo Pekre 
 

Turistično društvo Pekre je v 
letošnjem letu izpeljalo že 
veliko projektov in sicer že 
tradicionalno otroško 
pustovanje v sodelovanju z VVZ 
Studenci Enota Pekre, kjer so 
nam pomagale vzgojiteljice iz Enote Pekre ter popeljale 
otroke na pustovanje v Maribor, kjer je bilo pustovanje v 
organizaciji Zveze prijateljev mladine Maribor in so prav 
tako tudi letos prejeli nagrado kot skupinske maske.  

Nato nam je tako kot vsako leto prikazal strokovno 
obrezovanje vinske trte in sadnega drevja g. Peter 
Kraner. 

Prav tako je za nami že 7. 
festival komedije 
amaterskih dramskih 
skupin.  

Citiram misli Nataše Sirk - predsednice strokovne žirije 
ob zaključku 7. Festivala komedije v Pekrah 

»Presenetljivo je, da se je prav tu, v Pekrah, pred 
sedmimi leti porodila ideja o festivalu komedije 
amaterskih gledališč. Še bolj pa preseneča dejstvo, da so 
organizatorji uspeli praktično iz nič izpeljati in pripeljati 
festival do magične številke sedem, vsem skromnim 
finančnim sredstvom in neugodnim razmeram navkljub. 
Zato je bilo potrebno veliko entuziazma, prizadevanj, 
vztrajnosti, vloženega dela in časa. Trud vseh, ki so 
pripravljali festival za festivalom, hodili od sponzorja do 
sponzorja in z malimi sredstvi uspeli izpeljati vsakoletni 
festival, je bogato poplačan. Festival je kvalitativno rasel 
iz leta v leto in si pridobil svojo stalno publiko, ki željna 
smeha, razvedrila in sprostitve vsak marec, vikend za 
vikendom, večer za večerom polni dvorano v Pekrah.« 

Od samih začetkov, ko so prireditelji iskali nastopajoče 
skupine, je prišlo tako daleč, da skupine iz vse Slovenije 
in celo zamejstva prijavljajo svojo udeležbo v upanju, da 
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bodo prišle v festivalski izbor. Selektor ima vsakič znova 
nemalo dela, da iz množine prijavljenih odbere samo 
osem uprizoritev. Že letošnji izbor predstav je pokazal, 
da se je festival vidno razširil in uprizoritveno naredil 
velik korak naprej. Po ogledu vseh predstav pa lahko z 
gotovostjo in navdušenjem rečemo, da je bil 7. Festival 
komedije izjemno kvaliteten, uprizoritveno zanimiv in 
pester. Na odru so se razvrstile komedije, povezane v 
pisan festivalski šopek. Videli smo vse od ljudsko 
humornega Štajerca v Ljubljani, improvizacijsko 
zasnovane predstave Romeo in Julija (pa še kaj), 
socialno-ljubezenske Malovaščanske svatbe, aktualno 
politično obarvane predstave Vsega je kriva država, do 
poetičnega in pretresljivega Malega diktatorja, razigrane 
Markolfe, »pohotno-maščevalne« komedije Seks in 
ljubosumnost in bulvarne Partnerske poroke. 

Na festivalu so sodelovale skupine, ki so imele možnost 
delati s profesionalnimi režiserji in ostalimi 
preizkušenimi sodelavci, in skupine, ki so jih vodili 
domači, ljubiteljski režiserji; skupine, ki imajo boljše in 
urejene finančne pogoje in so nemalokrat v veliki 
prednosti pred drugimi, ki se pogumno borijo za svoj 
obstoj in z manjšimi finančnimi sredstvi skušajo doseči 
kar se da visok uprizoritveni nivo. V predstave enih kot 
drugih je bilo vloženo veliko dela in ljubezni. V tem so si 
bile vse skupine enake. V vseh uprizoritvah je bila vidna 
neskončna ljubezen do odrskih desk, do igranja, tesna 
medsebojna povezanost vseh nastopajočih in 
sodelujočih. Hvaležno občinstvo je ljubiteljske 
ustvarjalce nagradilo s salvami smeha in burnimi aplavzi, 
tako na odprti sceni kot ob poklonu. Ljudje so zapuščali 
dvorano židane volje in z nasmehi na obrazih – cilj, h 
kateremu so nastopajoči in organizatorji stremeli, je bil 
dosežen.  

Članice letošnje strokovne žirije smo imele nič kaj 
hvaležno nalogo, da izmed dobrih izberemo najboljše in 
jih nagradimo. Letošnji naslov komedijanta festivala si je 
prislužil Mario Dragojevid, ki se je izkazal kot enkraten 
interpret v vseh elementih odrskega igranja, v drobni, 
tihi, a človeško prepričljivi upodobitvi brivca in v 
bravurozno govorno-gibno izpeljani podobi diktatorja 
Hynkla v predstavi Mali diktator v uprizoritvi 
Šentjakobskega gledališča Ljubljana. Naslov 
komedijantka festivala je letos osvojila Simona Napast 
za temperamentno in s polno mero ljudskega humorja 
odigrano vlogo čistilke Marije v komediji Partnerska 
poroka v izvedbi gledališke skupine KUD Rače. 
Šentjakobsko gledališče Ljubljana je dobilo kar dve 
priznanji za najboljšo komedijo, po presoji strokovne 
žirije za uprizoritev Malega diktatorja, poetične, v vseh 
elementih dovršene odrske stvaritve po motivih 
Chaplinovega filma Veliki diktator, ki je dosegla najvišji 
kvalitativni nivo letošnjega festivala, ter priznanje za 
najboljšo komedijo po mnenju žirije občinstva za 
predstavo Seks in ljubosumnost. Priznanje za najboljšo 
režijo je pripadlo Editi Frančeškin za svežo in domiselno 
zrežirano uprizoritev aktualne in narečno večbarvne 
komedije Vsega je kriva država, v izvedbi KD Domovina 

Osp. Posebno priznanje po presoji strokovne žirije pa 
smo dodelile Slovenskemu domu KUD Bazovica iz Reke 
za v lepem slovenskem jeziku odigrano predstavo 
Romeo in Julija (pa še kaj). Ker je nagrad malo, je žal 
marsikatera dobra odrska stvaritev ostala brez nje. A že 
uvrstitev na festival in navdušen odziv publike lahko 
ljubiteljskim ustvarjalcem pomeni polno priznanje za ves 
trud in prizadevanje, ki so ga vložili v svoje uprizoritve.  

Mesec marec je za nami. Bakle so dogorele, rdeča 
preproga je zvita in pospravljena, zavesa je zagrnjena, 
zadnji aplavz je izzvenel, občinstvo in nastopajoči so se 
razkropili po domovih širom Slovenije, prireditelji pa so 
si oddahnili – no, vsaj za kratek čas. Kajti kmalu se bo 
vse začelo spet znova. Organizatorji bodo vnovič zavihali 
rokave, ljubiteljske skupine in publika pa bodo, vsi polni 
upov in pričakovanj, odštevali dneve in mesece do 
naslednjega, 8. festivala. 

Za nami je že potopisno predavanje pod naslovom 
»Sprehod po Kanadi« predavateljice prof. Azemine 
Štros. V sodelovanju z DU LI-PE in Lesarsko šolo Maribor 
– Višjo strokovno šolo smo ob dnevu planeta zemlje 
organizirali okroglo mizo na temo »Obvladajmo 
podnebne spremembe, uporabimo les«.  

Za nami je tudi velika čistilna akcija, ki smo jo organizirali 
s pomočjo  PGD Pekre, KS Pekre, KD REPS Pekre, DU LI-
PE . LD Radvanje ter tako že drugo leto olepšali kraj v 
upanju, da bo narava ostala čista in da bodo ljudje 
postali kulturni in ne bodo onesnaževali svojega in 
našega okolja. 

Pred nami je še veliko dela, saj nas že v mesecu maju 
čakata kar dva velika projekta. in sicer: 

20. spominski pohod »Pekre, 23. maj 1991«, 

ki bo v soboto 21. maja ob 11.00 uri izpred IC Pekre 

 

Za osvežite spomina bi citiral članek majorja Janeza 
J.Švajncerja ob izdaji 2. biltena o Pekrskih dogodkih 22. 
maja 1993 

»Ob vojni za svobodo in samostojno Slovenijo leta 1991 
beseda rada nanese tudi na vprašanje, kdaj se je ta 
vojna začela. Kdaj je armada začela s svojo agresijo? 
Nekateri so namreč razglašali, da je to bilo 27. junija, saj 
so tedaj tanki JLA krenili iz vojašnic proti slovenskim 
mejnim prehodom. Primorci so takoj upravičeno 
povzdignili glas, da so tanki pri njih hrumeli po cestah že 
dan prej, 26. junija. In nič manj upravičeno pripadniki 
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učnega centra TO Pekre poudarjajo, da so tanki armade 
prvič zapeljali proti svobodoljubni Sloveniji 23. maja 
1991 in dan pozneje je padla tudi prva žrtev na poti do 
svobode in samostojnosti.« 

Sprva ta pogled na vojno leta 1991 ni imel veliko 
pristašev. Bolj pa se dogodki odmikajo, bolj je mogoče 
dogajanje ocenjevati kot celoto in s potrebne distance, 
bolj jasno se riše pomen 23. maja 1991 v Pekrah kot 
prve odločne postavitve slovenske vojske proti 
agresorski armada. 

Takrat se je tudi prvič pokazalo, kako odločni smo vsi 
Slovenci na poti k samostojnosti. Po Pekrah ni bilo 
mogoče več razlagati, da so osamosvojitvene in 
demokratične težnje samo muha nekaterih slovenskih 
voditeljev, večina naroda pa jim nasprotuje. Po Pekrah 
to preprosto ni bilo mogoče. Enotna volja slovenskih 
ljudi je izbruhnila na dan kot mogočna in neustavljiva 
lava. Proti armada so stali pripadniki učnega centra, 
čakali so s prsti na sprožilcu armbrusov. Proti agresiji so 
se spontano dvignili prebivalci Peker in vsak pripadnik 
TO pove, kaj so jim pomenile slovenske pesmi, ki jih je 
bilo slišati vse do učnega centra. Potrdile so, da se ni 
mogoče predati in da ima slovenska vojska ob sebi 
slovenski narod. Proti agresiji so se dvignili novinarji, ki 
so ponesli med ljudi resnico o dogodkih, proti agresiji so 
se dvignili politiki, mariborske množice in ves slovenski 
narod. 

Takrat je dokončno prevladalo spoznanje, da našemu 
narodu svoboda ne bo podarjena. Zato obstajajo Pekre, 
23. maja 1991 eden izmed svetlih spominov naših dni. 

Da bi ta dan ostal, se je porodila ideja, da se organizira 
spominski pohod »Pekre 1991«. Na konferenci takratne 
Območne organizacije združenja častnikov Maribor 
Enota Pekre 14.1.1992  so trije člani Bojan Čertalič, 
Stane Vauda in jaz Zlatko Partlič podprli to idejo in začeli 
z organizacijo prvega spominskega pohoda »Pekre 
1991«. 

V veliko podporo nam je bil g. Alojz Kovačič, takratni 
glavni tajnik mestne uprave MO Maribor, takratno 
Območno združenje častnikov Maribor, Slovenska 
vojska. Z veseljem ugotavljam, da nam je takratna ideja 
uspela, saj je pred nami že 20. tradicionalni spominski 
pohod, ki ga zadnja leta organizira TD Pekre z 
organizacijskim odborom spominskega pohoda in s 
pomočjo soorganizatorjev: MOM, ZSČ, OZSČ Maribor, 
SV, OZVVS Maribor, KS Pekre, KS Limbuš,ZB za vrednote 
NOB Maribor. 

Ob tej priliki vse krajane vljudno vabim na 20. Pohod, ki 
bo potekal: od Doma reševalcev (Izobraževalni center) 
Bezjakova ul. 131, po Bezjakovi, ul. Jelenčevih, Lackovi 
cesti, Na gorco, mimo Pekrske Gorce, mimo RTV hiše do 
vojašnice generala Maistra (Kadetnice), kjer bo krajši 
postanek. Ob 16.00 uri se bomo poslovili  od vojašnice 
VGM ter se podali po »tankovski poti« čez Lackovo na 
strelišče, po Macunovi, Zvezni, Begovi in Bezjakovi do 

Doma reševalcev, kjer je cilj pohoda in nato občinska 
proslava ob 18.00 uri. 

Prav tako ste vabljeni na 

5. srečanje akterjev Pekrskih dogodkov 

v ponedeljek, 23. maja 2011 ob 19.00 uri v 

Domu kulture Pekre s 

koncertom: 

TOTEGA BIG BAND MARIBOR  s solisti 

V mesecu juniju načrtujemo izlet članov TD, v kraju 
želimo postaviti staro vinsko stiskalnico, organizirati 
Pekrski vikend (predstavitev stare obrti in prikaz 
kovaških veščin), nato bo trgatev naših brajd, 
martinovanje in seveda v decembru tradicionalno 
otroško božičkovanje. 

Idej in želja imamo veliko, zato vas vabimo, da se nam 
pridružite, nam pomagate z idejami in delom. In tako 
obogatite vaš prosti čas. 

Dobrodošli! 

 Predsednik TD Pekre 

Zlatko Partlič 

Združenje slovenskih častnikov – 
Enota Pekre 
 

Območno združenje slovenskih častnikov Maribor je 
sestavljeno iz 16 krajevnih enot iz Maribora in okolice. 
Med bolje organiziranimi in bolj delavnimi enotami je 
enota Pekre. Trenutno ima enota 45 članov, v veliki 
večini so to naši krajani, bivši rezervni častniki in 
podčastniki. Večina jih sodeluje pri raznovrstnih 
dejavnostih združenja in redno plačuje članarino. Letni 
načrt dela območnega združenja slovenskih častnikov 
Maribor predvideva letno skoraj 50 aktivnosti, izmed 
katerih si lahko vsak član najde nekaj, kar ga zanima. V 
letnem načrtu dela so vojaško strokovna predavanja, 
orientacijski pohodi, streljanja z vojaškim, malo 
kaliberskim ali zračnim orožjem, strokovni izleti, pikniki, 
športne aktivnosti ter ne nazadnje častniški plesi. 
Nekateri člani enote Pekre sodelujejo pri vseh 
aktivnostih, nekateri le pri tistih, ki jih zanimajo. V 
Pekrah pa častniki nekatere prireditve tudi organiziramo 
ali pa pri organizaciji sodelujemo. 

V letošnjem letu bo najpomembnejša prireditev jubilejni 
20. spominski pohod Pekre 23. maj 2011, ki jo organizira 
razširjen odbor, v katerem sodelujemo tudi mi. Pohod je 
bil že 19 let organiziran v spomin na prelomne dogodke 
pred 710. učnim centrom Pekre. Ob letošnjem pohodu, 
ki se ga je do sedaj vsako leto udeležilo več sto 
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udeležencev, bo ponovno organizirana okrogla miza 
akterjev pekrskih dogodkov z vrhunskim koncertom, 
letos pa bo pripravljena še razstava fotografij, 
dokumentov in obeležij iz vseh dosedanjih pohodov. 
Prireditve bodo ponovno sovpadale s krajevnim 
praznikom Peker in Limbuša, udeleženci pa ne bomo 
samo častniki, sodelovali bodo še naši družinski člani, 
krajani iz Peker, Limbuša, Studencev, Radvanja, 
Maribora, pa tudi gostje iz Novega mesta, Metlike, Nove 
Gorice, Litije, Brežic in Ruš. 

V kolikor bodo na razpolago finančna sredstva, bomo v 
jeseni v Pekrah ponovno organizirali triatlon – tekmovali 
bomo v streljanju z zračno puško, v ruskem kegljanju in 
metu bombe. Predvidevamo, da se bodo na obveznem 
pikniku spet rodila nova prijateljstva. 

Pekrski častniki bomo letos že devetič skupaj z enoto 
Limbuš in Studenci izpeljali pohod na Marinovo (prej na 
Pečke), seveda z ruskim kegljanjem in streljanjem z 
zračno puško. Le kdo od udeležencev si ne bo želel 
tekmovati in osvojiti priznanja? O že legendarni malici in 
pogostitvi pa se dosedanji udeleženci strinjajo, da ju ne 
gre zamuditi. 

Ne smem pozabiti na vsakoletne pohode Rudno polje- 
Kredarica – Triglav in nazaj s proslavo na Rudnem polju, 
udeležbo na raznih spominskih proslavah in 
komemoracijah, šahovskih turnirjih (z veliko osvojenih 
prvih mest), na raftingih, obiskov muzejev, udeležbe na 
čistilni akciji Očistimo Slovenijo v enem dnevu,udeležb 
na pohodih, ki jih organizirajo druge enote… 

Člani ZSČ enote Pekre sodelujemo pri vseh krajevnih 
organizacijah in društvih, da omenim le nekatere: Svet 
KS, Turistično društvo, PGD, KO ZB NOB, Kulturno 
društvo… 

Za svoje večletno delo so številni člani prejeli krajevna, 
občinska in republiška priznanja, ki pa pomenijo tudi 
vzpodbudo za sodelovanje v prihodnosti.  

Predsedstvo enote Pekre v sestavi Ciril Štros, 
predsednik, Stane Vauda, podpredsednik, Jožef Gruden, 
član, Bojan Čertalič, član in Milan Pavlin, član, si želimo, 
da bi vsak član enote Pekre v načrtu dela našel kaj, kar bi 
ga pritegnilo. Udeleženci različnih predavanj se 
strinjamo o visoki kakovosti in izredni zanimivosti ter 
aktualnosti podanih tem, prav tako pa o dobri 
organizaciji vseh prireditev. Pridružite se nam! 

Stane Vauda 

Teniško društvo Pekre 
 

Teniško društvo Pekre je bilo ustanovljeno  leta 1989. 

Ustanovni člani so bili : Strašek Janko, - prvi predsednik 
Jože Virt- tajnik,  Radovan  Stonič predsednik od leta 
1996, 

Branko Horjak, Franc Kek  starejši (oče Matjaža Keka), 
Obreht Franc  starejši, Miran Roškarič, Črtomir Brvar, 
Ludvik Lajnšček, Ernest Cizerl, Darko Barun, Jože Kopše, 
Bojan Čertalič, Stane  Šošterič, Danijel Valek. 

Igrišča  so bila končana leta 1990, klubski prostori pa 
leta 1991. 

Društvo se je  financiralo iz lastnih sredstev (članarine, 
saj so bili  člani  društva  tudi naši  družinski člani. 
Trenutno ima  društvo 14  zaslužnih članov, 25 članov in 
nekaj  donatorjev- sponzorjev. 

Ker letos praznujemo  20 let  delovanja, bomo 
organizirali dan odprtih igrišč za krajane Peker, Limbuša 
in Radvanja in to v soboto  14. maja. 

Vabljeni ste    predvsem krajani Peker, saj je najmanj 
članov  društva prav iz Peker. Igrišča  so odprta vsak dan 
od 8. do 13. ure in od 16. Do  22. Ure. 

Vsi zainteresirani lahko  pokličete Teniško društvo 
Pekre:  

Stane Šošterič -  GSM  031 540 059  ali na telefonsko 
številko  društva  02 613 13 58. 

 

Pred 20. leti smo pisali o ... 

 

V glasilu iz avgusta 1981 so poročali, da se je z mesecem 
julijem izteklo petletno obdobje plačevanja prvega 
samoprispevka za komunalno ureditev tedaj krajevne 
skupnosti Pekre-Limbuš. S prostorskim in samoupravnim 
preoblikovanjem krajevne skupnosti Pekre-Limbuš v dve 
samostojni KS v marcu 1979. leta je bilo dogovorjeno, da 
ostane izvedba referendumskega programa skupna 
naloga obeh novonastalih KS. Program, ki sta ga 
usmerjali in nadzirali posebej imenovani delovni skupini 
Peker in Limbuša, je bil razen pločnika na spodnjem delu 
ulice v Pekrah in nekaterih objektov v Limbušu, v celoti 
izveden.   

Decembra 1983 je bil v glasilu objavljen članek z 
naslovom: »Kaj pa dela mladina?« V njem so izpostavili 
pereč problem takratne mladine, ki so ga poimenovali 
»bolezen mladih« oziroma narkomanija. Ta problem je 
bil izraziti predvsem pri tisti mladini, pri katerih je doma 
vladala čustvena suša in so zaradi tega velikokrat iskali 
uteho za svoje težave v drogi. Prav zaradi preprečitve 
življenjske tragike številnih mladih ljudi in na željo 
mladincev v kraju so organizirali pogovor o narkomaniji 
na temo DROGA IN MI. Odziv mladincev na to pobudo je 
bil zelo množičen, pri pogovoru pa je sodeloval tudi dr. 
Predan iz Zdravstvenega doma v Mariboru.  

Najverjetneje je vsem krajanom predvsem pa ljubiteljem 
predstav kulturnega društva Pekre-Limbuš, Tone Partljič 
zelo poznana oseba. Z našim krajem pa ni povezan samo 
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v bližnji preteklosti, ampak je že v letu 1983 dal 
prispevek v takratni števila glasilu KS Pekre. Tako so v 
mesecu knjige mladi v sodelovanju z Mariborsko 
knjižnico – enoto Pekre organizirali pogovor z znanim 
pisateljem Tonetom Partljičem. Z njim so imeli pogovor 
o njegovem delu, življenju in odnosu do dela na 
posameznih področjih. Sam je povedal, da je bil izredno 
presenečen, ko je dobil povabilo na pogovor od mladih. 
Večinoma so ga namreč medse vabili odrasli ljudje in 
učenci osnovnih šol, h katerim je hodil kot gost v času 
podelitev bralnih značk. Pogovor s Partljičem je bil vsem 
izredno zanimiv, udeležencem pogovora pa je bila 
najbolj všeč njegova preprostost, kritičnost in vesel 
pogled na življenje. Razšli so se z željo, da bi se še kdaj 

srečali na podobnem 
pogovoru. Iz te želje 
po še kakšnem 
srečanju pa je nekaj 
let kasneje nastalo 
tesno in plodno 
sodelovanje s 
krajankami in krajani 
KS Pekre.   

V glasilu, ki je izšlo 7. 
junija leta 1991, so 
poročali o Pekrski 
knjižnici. Takrat je 
minilo leto in pol od 
ponovnega delovanja 
Knjižnice Pekre. 

Knjižnica je nove prostore našla  na Lackovi cesti 180, v 
katerih se še nahaja danes. Svetlih in na novo 
opremljenih prostorov so se posebej veselili mladi bralci, 
ki so knjižnico tudi najštevilčneje obiskovali. Za cicibane 
iz vrtca so pripravili ure pravljic, skupine iz OŠ Rado 
Robič pa so v učni uri spoznale knjižnico in njeno 
dejavnost. Knjižnica je v letu 1991 imela 495 članov, od 
katerih je bilo 195 odraslih in 300 mladih.  

 

Zbral in uredil: Gregor Antoličič 
 

Pekrski samostojni kulturni 
ustvarjalci in umetniki 
 

Franci Mulec, je v samozaložbi  
izdal knjigo z naslovom Graba, 
kdo bo tebe ljubil. Spremno 
besedo h knjigi je zapisala znana 
mariborska slavistka 
akademkinja dr.Zinka Zorko. 
Pisec se v knjigi spominja svojih 
rojstnih Zbigovcev. Kot je zapisal 
avtor sam, je v knjigi zapel 
slavospev svoji ljubljeni ''grabi'' 

in kljub hudemu trpljenju v življenju izpovedal svojo 
veliko navezanost na ožjo domovino. 

Avtor je dosegljiv po e-pošti na naslovu: 
mulec.franci@gmail.com  

Jože Gruden, sicer tudi član KD Pekre- Limbuš,  je ob 
svoji 70- letnici  izdal drugo pesniško zbirko z naslovom: 

Utrinki iskric s planin.  

Knjiga je obogatena z  likovnimi 
deli slikarja in grafika Ervina 
Kralja in izborom fotografij iz 
arhiva avtorja.  

Avtor je dosegljiv po e-pošti: 
jozef.gruden@amis.net . 

 

 

Obema  iskreno čestitamo! 

Literarni večer ob izdaji pesniške zbirke, ki je bil 20. 
januarja v Domu kulture Pekre, je ob sodelovanju z gosti 

vodila  Vida Lerš. 

Predvidene izgradnje stanovanj-
skih sosesk 
 
Kje in kako bi se naj za enkrat pozidala naša krajevna 
skupnost nam prikazujeta dva OPPN-ja (občinska 
podrobna prostorska načrta), ki sta bila pred kratkim 
potrjena. Sicer ste se krajani javnih predstavitev in 
javnih razprav lahko udeležili in podali pripombe, le-te 
pa smo podali tudi z naše strani. Nekatere pripombe so 
se upoštevale, nekatere ne. 

OBČINSKI PODROBNI PROSTORSKI NAČRT za del 
območja stanovanjske cone v Pekrah (območje 
vzhodno od Ceste Graške gore) 
 

NAROČNIK in INVESTITOR: Franc HUDIN 
PRIPRAVLJAVEC: MESTNA OBČINA MARIBOR 
IZDELOVALEC: URBIS d.o.o. Maribor 

mailto:mulec.franci@gmail.com
mailto:jozef.gruden@amis.net
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Pregled (prostor): 

 
 

 
Predvideni prostorski pogledi: 
 

  
 
Načrtovane prostorske ureditve so izgradnja 22 
enostanovanjskih stavb in 16 več stanovanjskih stavb v 
kratkih stavbnih nizih s pripadajočo zunanjo ureditvijo, 
izgradnja Pekrske ceste na vzhodni strani za potrebe 
dostopa do območja OPPN s cestnim priključkom na 
Lackovo cesto, rekonstrukcija ploščatega prepusta preko 
Pekrskega potoka ter izgradnja druge prometne, ter 
potrebne energetske in komunalne infrastrukture. 
Etanžnost je omejena na P+1+M oz. P+1+T. 

Predvsem smo v svetu KS Pekre izpostavili višino 
podatlnice na področju, skrb za Pekrski potok, ...., 
posebnega mnenja pa smo bili, da je predhodno, pred  
pričetkom izgradnje  nove soseske, potrebna  celovita 
obnova dela Lackove  ceste (kanalizacija, cestišče, 
pločnik, javna  razsvetljava), na katerega   se bo 
priključevala  bodoča soseska . 

 

OBČINSKI PODROBNI PROSTORSKI NAČRT za del 
središča naselja PEKRE (stanovanjsko območje 
severno od Lackove ceste) 

 

NAROČNIK in INVESTITOR:  
URBANIKA ( Andrej Žižek ) 
PRIPRAVLJAVEC:     MESTNA OBČINA MARIBOR  
IZDELOVALEC:     ZUM d.o.o Maribor 
 
Načrtovana je izgradnja 18 enostanovanjskih stavb in 
treh večstanovanjskih stavb. Etanžnost je omejena na 
P+M, možna je gradnja kleti (K). Predvsem smo v svetu 
KS Pekre izpostavili in nasprotovali prvotno načrtovani 
gravitaciji celotne komunalne infrakstrukture v 
novoasfaltirano in po naše za tako veliko naselje 
poddimenzionirano Lorbekovo ulico in zahtevali 
načrtovanje v smeri Ceste Graške gore. Prav tako smo 
enako kot pri prejšnjem OPPNju bili posebnega mnenja, 
da je predhodno, pred  pričetkom izgradnje  nove 
soseske, potrebna  celovita obnova dela Lackove  ceste 
(kanalizacija, cestišče, pločnik, javna  razsvetljava), na 
katerega   se bo priključevala  bodoča soseska  ter 
ureditev krožišča. 
 
Ureditvena situacija:  

 

 
Predvideni prostorski pogled: 
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V teku je tudi priprava OPPN za del  S25 (površine za 
individulano stanovanjsko gradnjo, območje med 
Zvezno ulico in Lackovo cesto-meja z MČ Radvanje),  kjer 
je prav tako planirano večje urbano naselje. Izdeluje ga  
ZUM d.o.o  Maribor, naročnik in lastnik zemljišča je 
podjetje ILF ENA d.d.  Prav tako smo že vnaprej opozorili 
izdelovalce, da je nujna prometna razbremenitev 
Lackove ceste, v tem primeru je nujna izgradnja krožišča 
Pohorska/Lackova cesta. 

Predvidena izgradnja novega nizkoenergetskega 
vrtca v Pekrah 

 
Pospešeno potekajo priprave za izgradnjo pričakovanega 
vrtca. Lokacija bo nana platoju med Domom Kulture  
Pekre in Gasilskim domom, kjer je gradbena parcela od 
odstranjene stare »Hildine« hiše. 

Vrtec bo vseboval prostor za vsaj 3 oddelke, svojo 
kuhinjo, posebnimi prostori z igrali, veliko zunanjo 
igralno površino in še več. 

Pridobili smo osnutek prvotne načrtovane arhitekture, ki 
je sicer skaldna z urbano arhitekturo Doma kulture, a so 
se načrtovalci kasneje odločili objekt načtrovati bolj 
moderen. 

Vrtec Pekre - prvotno načtrovana arhitektura urbanega 
izgleda: 

 

 
 
Snovalci razlagajo, da je bila ta idejna zasnova s streho 
dvokapnico v prostoru precej  "obremenilna". 
 
Moderen izgled: 

 

 
 
 

 

Snovalci razlagajo, da so se za moderen izgled odločili, 
ker so dosegli, da objekt s svojo sodobno obliko in 
materiali ustvari novo značilnost tega dela naselja. 
 

 
Če bomo imeli srečo in bo občina uspela na razpisu za 
izgradnjo nizkoenergijskega vrtca, bomo že letos jeseni 
lahko opazovali začetek izgradnje objekta. Pudžupan 
Milan Mikl je dejal, da v takšnem primeru lahko 
pričakujemo vselitev otrok že jeseni naslednje leto. 
 

Zbral in uredil  
Žan Cenc 

 

Pisma bralcev 
 

S ponovnim izidom glasila Pekre danes, želimo 
spodbuditi sodelovanje med krajani in KS Pekre, kot 
institucionalno oblike lokalne samouprave. Krajevna 
skupnost, kot oblika lokalne samouprave predstavlja 
formalno obliko lokalne skupnosti, ki sama odloča o 
svojih lokalnih zadevah. Pri tem pa je pomembno 
dejstvo, da lokalna skupnost niso, oziroma nismo le 
svetniki KS, temveč smo to predvsem vsi krajani KS 
Pekre, to je prebivalci naselij Pekre in Hrastje. V duhu 
slednjega vabimo vse krajane KS Pekre in tudi druge 
bralce tega glasila, da na naslov KS Pekre, Bezjakova 4, 
2341 Limbuš, oziroma na naslov e-pošte: 
pekre.danes@gmail.com posredujete vaše predloge, 
mnenja, želje, žulje, graje in tudi morebitne pohvale. Vsa 
pisanja bomo skrbno prebrali in obravnavali, primerne 
vsebine tudi objavili. V tokratni, po več letih prvi izdaji 
glasila, v rubriki Pisma bralcev ne moremo zapisat 
veliko. Na kratko lahko poročamo o obravnavi pritožb 
nekaterih krajanov nad založenostjo lokalne trgovine in 
neprehodnostjo pešpoti med ulico Jožeta Mlakarja in 
Apostolovo ulico. V obeh primerih gre za pravno 
lastniška razmerja, ki presegajo pristojnosti KS Pekre. S 
problematiko je Svet KS Pekre seznanil pristojne službe 
MOM. V pogledu problema lokalne trgovine so bile s 
strani pristojnih MOM nakazane možnosti alternativnih 
rešitev, vendar bomo na konkretne morali verjetno še 
počakati. Na pobudo krajana Janka Brecla smo 
vzpostavili stik s potomci družine Reiser, katere člani 
imajo vidne zasluge v gospodarskem in kulturnem 
razvoju Peker in Limbuša. Potomci, to so člani družine 
Kordik, so z odobravanjem sprejeli pobudo o 
rekonstrukciji družinskega nagrobnika in bodo za to 
zagotovili tudi potrebna finančna sredstva.  

Sergej Lah 

mailto:pekre.danes@gmail.com
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Program prireditev krajevnega praznika 
 

Datum Organizator Naziv prireditve Kraj prireditve Ura  
08.05.2011 ŽK  Limbuš Srečanje bolnih, 

invalidnih in ostarelih 
Župnijski dom 
Limbuš 

 

09.05.2011 DU LI-PE Ribiška 
sekcija 

Ribiško tekmovanje RD Radvanje 
»Aligator« 

08:00 

13.05.2011 Kulturno društvo 
Pekre - Limbuš 

Saj si vendar punca 
Predstava mladinske 
skupine 

Dom kulture Pekre 19:00 

14.05.2011 Kulturno društvo 
Pekre - Limbuš 

Saj si vendar punca 
Predstava mladinske 
skupine 
 

Dom kulture Pekre 19:00 

14.05.2011 Teniško društvo 
Pekre 

Dan odprtih igrišč Teniško igrišče 
Pekre 

08:00 – 20:00 

16. 05.2011 OZSČ Maribor 
enota Pekre 

Razstava ob 20. letnici 
Spominskega pohoda 
Pekre, 23. Maj 1991 

Dom kulture Pekre  

20. 05.2011 DU LI-PE Sekcija 
ruskega kegljanja 

Turnir v ruskem 
kegljanju 

Dom kulture Pekre 08:00 – 16:00 

20. 05.2011 DU LI-PE Ročno 
delska sekcija 
Pekre 

Razstava ročnih del Dom kulture Pekre 09:00-18:00 

20. 05.2011 DU LI-PE Ljudske 
pevke Spominčice 

Srečanje starejših 
krajanov Limbuš-
Pekre 

OŠ Rada Robiča, 
Gasilski dom Pekre 

 

20. 05.2011 KO RK Limbuš Srečanje starejših 
krajanov, sprejem 
mladih članov RK 

OŠ Rada Robiča 10:00-11:00 

20. 05.2011 Turistično društvo 
Limbuš 

Otvoritev sadovnjaka 
Nadvojvode Janeza, 
dan odprtih vrat na 
PVTC (Šfiligoj) 

Pod pohorska 
vinsko turistična 
cesta 

17:00 

20.05.2011 Kulturno društvo 
Pekre - Limbuš 

Saj si vendar punca 
Predstava mladinske 
skupine 

Dom kulture Pekre Objavljeno na 
www.pekre-limbus.si  

21.05.2011 Kulturno društvo 
Pekre - Limbuš 

Saj si vendar punca 
Predstava mladinske 
skupine 
 

Dom kulture Pekre Objavljeno na 
www.pekre-limbus.si 

21.05.2011 DU LI-PE Ljudske 
pevke Spominčice 

Izvajanje ljudskih 
pesmi ob krajevnem 
prazniku 

Limbuš - Pekre  

21.05.2011 DU LI-PE 
Ročnodelska 
sekcija 
»Spominčice« 

Razstava ročnih del KS Limbuš 09:00-18:00 

http://www.pekre-limbus.si/
http://www.pekre-limbus.si/
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Datum 
prireditve 

Organizator Naziv prireditve Kraj prireditve Ura prireditve 

21.05.2011 NK Marles hiše 
Limbuš - Pekre 

Nogometna tekma NK 
Marles Hiše : NK 
Mons Claudius 

Igrišče NK Limbuš-
Pekre v Limbušu 

17:00 

21.05.2011 Turistično društvo 
Pekre 

20. spominski pohod 
Pekre, 23. Maj 1991 

IC Pekre (ZIR 
Pekre) 

11:00 

21.05.2011 MESTNA OBČINA 
MARIBOR 

Spominski dan  mesta 
Maribor 

Izobraževalni  
center 
(ZIR)  Pekre 

18:00 

22.05.2011 Kulturno društvo 
Pekre - Limbuš 

Saj si vendar punca 
Predstava mladinske 
skupine 

Dom kulture Pekre Objavljeno na 
www.pekre-limbus.si 

22.05.2011 NK Marles hiše 
Limbuš - Pekre 

Turnir ekip letnik 
2003 (U-7) 

Igrišče NK Limbuš-
Pekre v Limbušu 
 
 

09:00 – 13:00 

22. 05. 2011 DU LI-PE 
Ročnodelska 
sekcija 
»Spominčice« 

Razstava ročnih del KS Limbuš 09:00-18:00 

23. 05. 2011 Turistično društvo 
Pekre 

5. koncert v 
počastitev akterjev 
Pekrskih dogodkov 

Dom kulture Pekre 19:00 

24. 05. 2011 KO RK Pekre Srečanje starejših 
krajanov 

Dvorana GD Pekre 17:00 

24. 05. 2011 Vrtec Studenci 
Maribor 

Studenček zapoj in 
zapleši z menoj 

OŠ Rada Robiča 
(telovadnica) 

17:00 

25. 05. 2011 KO RK Limbuš Srečanje starejših 
krajanov, sprejem 
mladih članov RK 

OŠ Rada Robiča 16:00-19:00 

25. 05. 2011 OŠ Rada Robiča 
Limbuš 

Učenci krajanom ob 
prazniku 

Dvorana šole 17:00 

25. 05. 2011 Kulturno društvo 
Pekre - Limbuš 

Politika bolezen moja Dom kulture Pekre 19:00 

26. 05. 2011 OŠ Rada Robiča 
Limbuš 

Igra Prešeren je zakon Dom kulture Pekre 18:00 

26. 05. 2011 DU LI-PE 
Šahovska sekcija 

Šahovski turnir KS Limbuš 09:00 

27. 05. 2011 NK Marles hiše 
Limbuš - Pekre 

Veteranska liga NK 
Limbuš-Pekre : NK 
Paloma 

Igrišče NK Limbuš-
Pekre v Limbušu 

18:00 

28.05.2011 KS Limbuš 
KS Pekre 

Proslava 
ob 
krajevnem prazniku 

L DOM 
 Limbuško nabrežje 

10:00 

28.05.2011 Turistično društvo 
Pekre 

Gledališka predstava 
»GAJAŠ   RESTANT« 

 
Dom kulture Pekre 

 
20:00 

 

http://www.pekre-limbus.si/
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